
План 
 проведення колегії управління освіти Миколаївської міської ради 

 
25 серпня 2021 року  Початок: 09.00 
м. Миколаїв   
 Місце 

проведення: 
 

міський Будинок учителя (ауд. №12) 
 

 Учасники:  
 
 
 
 

члени колегії 

 
Порядок денний 

засідання колегії управління освіти Миколаївської міської ради 
від 25 серпня 2021 року 

                                                 
1.​ Про підсумки розвитку дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти у 2020/2021 навчальному році, стан підготовки до 2021/2022 
навчального року та визначення пріоритетних завдань. 
 

Личко Г.В., начальник управління освіти  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
УКРАЇНА 

М И К О Л А Ї В С Ь КА   М І С Ь КА   Р А Д А 
УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ 

НАКАЗ 
 

26.08.2021                                      м. Миколаїв                                          № 149 
 
 
Про затвердження рішення колегії  
управління освіти Миколаївської міської  
ради від 25.08.2021 «Про підсумки розвитку  
дошкільної, загальної середньої та позашкільної  
освіти у 2020/2021 навчальному році,  
стан підготовки до 2021/2022 навчального року  
та визначення пріоритетних завдань» 
 

Відповідно до річного плану роботи управління освіти Миколаївської 
міської ради на засіданні колегії розглянуто питання «Про підсумки розвитку 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти у 2020/2021 
навчальному році, стан підготовки до 2021/2022 навчального року та 
визначення пріоритетних завдань». 

З метою підбиття підсумків розвитку дошкільної, загальної середньої ​
та позашкільної освіти у 2020/2021 навчальному році, стан підготовки до 
2021/2022 навчального року та визначення пріоритетних завдань 

 
Н А К А З У Ю: 

1.​ Затвердити рішення колегії управління освіти «Про підсумки розвитку 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти у 2020/2021 
навчальному році, стан підготовки до 2021/2022 навчального року та 
визначення пріоритетних завдань» (додається). 

2.​ Здійснити контроль за виконанням рішення колегії. 
3.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 



Начальник управління​ ​ ​ ​ ​ ​                         Г. 
ЛИЧКО 

 

 

 

 

Рішення колегії 
управління освіти Миколаївської міської ради 

 
від 25.08.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                          № 
1     
 
Про підсумки розвитку дошкільної, 
загальної середньої та позашкільної  
освіти у 2020/2021 навчальному році,  
стан підготовки до 2021/2022 навчального 
року та визначення пріоритетних завдань 
 

Керуючись Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту» (зі змінами), Концепцією реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 
до 2029 року, із метою забезпечення підвищення якості освітнього процесу та 
професійного розвитку педагогічних працівників, заслухавши та 
обговоривши інформаційно-аналітичні матеріали з питань підготовки до 
2021/2022 навчального року та доповідь начальника управління освіти Личко 
Г.В. «Про підсумки розвитку дошкільної, загальної середньої та позашкільної 
освіти у 2020/2021 навчальному році, стан підготовки до 2021/2022 
навчального року та визначення пріоритетних завдань»,  

 
УХВАЛИЛИ:  
 

1.​ Доповідь начальника управління освіти Личко Г.В. «Про підсумки 
розвитку дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти у 
2020/2021 навчальному році, стан підготовки до 2021/2022 навчального 
року та визначення пріоритетних завдань» взяти до відома. 

2.​ Затвердити План організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 
молоддю на 2021/2022 навчальний рік (додаток 1).  

3.​ Затвердити План методичних заходів з керівниками та педагогами на 
2021/2022 навчальний рік (додаток 2). 

4.​ Рекомендувати управлінню освіти Миколаївської міської ради (Личко Г.В.): 



4.1.​ Спрямувати роботу управління, Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників, педагогічних колективів закладів освіти на 
створення умов для забезпечення рівного доступу здобувачів освіти до 
якісної освіти, для реалізації державних освітніх стандартів, сучасних 
підходів до організації навчання, виховання й розвитку особистості, на 
підвищення якості надання освітніх послуг в умовах Нової української 
школи. 

Протягом 2021/2022 н.р. 
4.2.​ Централізованій бухгалтерії при управлінні освіти Миколаївської міської 

ради провести перевірку доцільності здійснення доплати за завідування 
навчальними кабінетами, що паспортизовані відповідно до чинного 
законодавства.  

До 1 січня 2022 року 
4.3.​ Під час затвердження мережі закладів загальної середньої освіти на 

2021/2022 н.р. врахувати рекомендації Муніципальної ради при 
Миколаївському міському голові (від 07.05.2021) щодо формування 10-х 
класів з наповнюваністю не менше 28 учнів, крім віддалених 
мікрорайонів міста; 5-х та 8-х класів гімназій та ліцеїв з наповнюваністю 
не менше 28 учнів; у мікрорайонах міста з компактним розташуванням 
ЗЗСО відкривати 10-ті класи у закладах з потужністю не менше 800 осіб. 

До 1 вересня 2021 року  
4.4. Продовжити роботу щодо перепрофілювання: 
- санаторних груп у групи загального розвитку в дошкільних закладах 

комбінованого типу (ЗДО № 10, 17, 23, 50, 64, 87, 93, 115, 141, 148); 
- санаторного садка №23 у заклад комбінованого типу. 

До 1 вересня 2021 року 
4.5. Головним спеціалістам управління освіти Миколаївської міської ради 

внести пропозиції щодо роботи закладів дошкільної освіти в літній період 
2022 року: визначити перелік закладів, що будуть працювати влітку та 
порядок переводу дітей (які того потребують) до інших закладів. 

До 1 листопада 2021 року 
4.6.​ Продовжити роботу щодо створення необхідних умов для інклюзивного 

навчання у закладах освіти з метою забезпечення права на освіту дітей з 
особливими освітніми потребами. 

Протягом 2021/2022 н.р. 
4.7.​  Спільно з Муніципальною радою при Миколаївському міському 

голові: 
- провести коригування Заходів щодо приведення мережі закладів загальної 

середньої освіти у відповідність до Законів України «Про освіту» та «Про 
повну загальну середню освіту», що схвалені на засіданні від 10.03.2021, 
відповідно до внесених у законодавство змін (від 15.07.2021) щодо 
вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження 
якісної профільної середньої освіти. 



- здійснити моніторинг щодо надання повної загальної середньої освіти за 
вечірньою та екстернатною формами навчання. 

До 01 січня 2022 року  
4.8. Здійснити заходи щодо зміни типу таких закладів загальної середньої 
освіти у гімназії №№6, 13, 15, 25, 29, 31, 32, 33, 43, 44, 47, 21, 64.  

До 01 січня 2022 року 
4.9. Рекомендувати введення в закладах освіти «електронного класного 
журналу» на єдиній платформі NZ.ua. 

Протягом 2021/2022 н.р. 
5. Рекомендувати директору Центру професійного розвитку педагогічних 
працівників Миколаївської міської ради (Тарасова О.В.):  

5.1. Забезпечити науково-методичний та психолого-педагогічний супровід 
впровадження оновленого Базового компоненту дошкільної освіти, нового 
Державного стандарту початкової загальної освіти, нових програм, 
підручників, посібників, викладання навчальних предметів і курсів, 
інноваційних форм надання освітніх послуг. 

Протягом 2021/2022 н.р. 
5.2. Провести міський огляд-конкурс на кращу організацію правової освіти та 

виховання у закладах освіти міста з метою популяризації кращих взірців 
співпраці закладів освіти з органами внутрішніх справ, юстиції, службами 
у справах дітей, організації просвітницької роботи з правових питань, 
формування в учнів особистісних рис громадянина України. 

До 1 травня 2022 року 
6. Рекомендувати керівникам закладів освіти: 
6.1. Керуватись рекомендаціями Міністерства освіти і науки України, 

Міністерства охорони здоров’я, Головного санітарного лікаря України 
щодо організації безпечного освітнього середовища в умовах карантинних 
заходів у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19). 

Протягом 2021/2022 н.р.             
6.2.​ Забезпечити на офіційних веб-сайтах установ освіти відкритий доступ до 

інформації та документів, визначених ст. 30 Закону України «Про освіту».  
Протягом 2021/2022 н.р.             

6.3.​ Дотримуватись законодавства з мовного питання (закони України «Про 
освіту» (ст. 7), «Про повну загальну середню освіту» (ст. 5), «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної») в 
освітній діяльності закладу.  

Протягом 2021/2022 н.р.             
6.4.​ Здійснити організаційні заходи з впровадження Системи НАССР, що 

передбачає аналіз небезпечних факторів та контроль безпечності харчових 
продуктів.  

З 1 листопада 2021 року 



6.5.​ Забезпечити виконання постанови КМУ від 24 березня 2021р. №305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти 
та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку».  

З 1 вересня 2021 року  
6.6. Врахувати в управлінській діяльності зміни до Критеріїв та індикаторів 

оцінювання діяльності закладів освіти (наказ МОН від 30.04.2021 №493) в 
частині організації дистанційного навчання.  

З 1 вересня 2021 року 
6.7. Винести на розгляд педагогічної ради закладу питання щодо:  
- запровадження з 1 вересня 2021 року «електронного класного журналу» на 

платформі NZ.ua; 
- затвердження такої структури 2021/2022 навчального року 

День знань – 1 вересня 
І семестр – з 01 вересня 2021 року по 24 грудня 2021 року;  
ІІ семестр – з 10 січня 2022 року по 03 червня 2022 року.  
Канікули: 
Осінні – з 18 жовтня 2021 року по 24 жовтня 2021 року;  
Зимові – з 27 грудня 2021 року по 09 січня 2022 року;  
Весняні – з 04 квітня 2022 року по 10 квітня 2022 року. 
Структура навчального року може коригуватися в залежності від 

епідемічної ситуації. Такі зміни, відповідно до Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», схвалюються педагогічною радою закладу та 
вводяться в дію наказом керівника закладу. 

До 31 серпня 2021 року 
6.8. Активізувати роботу з батьками дітей, які перебувають на 

індивідуальному навчанні і мають збережений інтелект, щодо переходу на 
дистанційну форму навчання. 

До 1 вересня 2021 року 
6.9. Переглянути відповідність паспортизованих навчальних кабінетів 

вимогам нормативних документів (накази МОН України від 20.05.2004 
№407, від 20.07.2004 №601, від 02.11.2017 №1440, від 07.02.2020 №143, від 
29.04.2020 №574, наказ Міністерства охорони здоров’я від 25.09.2020 
№2205).  

До 3 вересня 2021 року 
6.10. Провести ретельний аналіз результатів ЗНО-2021 випускників із 

предметів, їхню відповідність річному оцінюванню та визначити 
оптимальні шляхи вирішення проблем. 

До 1 жовтня 2021 року 
6.11. Під час розподілу педагогічного навантаження вчителів на 2021/2022н.р. 

забезпечити викладання предметів ЗНО, як правило, фахівцями вищої 
категорії (10, 11 класи). 

До 1 вересня 2021 року 
6.12. Організувати виховний процес, спланувати роботу з учнівськими 

колективами, керуючись листом МОН №1/9-362 від 16.07.2021 «Деякі 

https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-zdijsnennya-derzhavnogo-naglyadu-kontrolyu-u-sferi-zagalnoyi-serednoyi-osviti


питання організації виховного процесу у 2021/2022 н.р. щодо формування 
в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок». 

Протягом 2021/2022 н.р. 
6.13. Здійснити заходи щодо організації діяльності відпочинкових таборів за 

одним чи кількома профілями: екотабори «Школа екологічної культури», 
спортивні табори «Олімп», національно-патріотичні табори «Школа 
української гідності», наукові табори (юних біологів, математиків, 
екологів тощо), військово-патріотичні «Я захисник Вітчизни», 
туристсько-краєзнавчий «Юний турист-краєзнавець», мовний тощо.   

Протягом 2021/2022 н.р. 
6.14. Продовжити роботу над міським освітньо-просвітницьким проєктом 

«Десять цінностей сьогодення».  
Протягом 2021/2022 н.р. 

6.15. Забезпечити участь у заходах, що передбачені Планом 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 
2021/2022 н.р. та Планом методичних заходів з керівниками та педагогами 
на 2021/2022 навчальний рік. 

Протягом 2021/2022 н.р. 
6.16. З метою забезпечення закладів освіти педагогічними працівниками 

вчасно визначати потреби в кадрах; постійно співпрацювати з закладами 
вищої освіти; використовувати соціальні мережі та кадрові служби 
пошуку роботи.  

Протягом 2021/2022 н.р.  
6.17. Посилити роботу з усіма учасниками освітнього процесу щодо 

своєчасного виявлення та інформування про факти домашнього 
насильства та насильства за ознакою статі, забезпечення 
соціально-психологічного супроводу дітей із сімей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах. 

З 1 вересня 2021 року 
7. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 
 
 
 
Голова колегії                                                                                       Г. ЛИЧКО 
 
Секретар колегії                                                                                   О. БРИЖАК  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2021/2022 навчальний рік 
 

№ 
з/
п 

Назва заходу Строки 
проведення 

Відповідальні за 
проведення 

1.​  Міський етап обласної акції  
«Юннатівська толока» 

вересень 
2021 

Міська станція 
юних натуралістів 

2.​  ​​Міський фотокрос «Вулицями  
​​м. Миколаєва» 

вересень 
2021 

Міська станція 
юних техніків 

3.​  Міський етап обласного конкурсу 
«Тварина року» 

жовтень 
2021 

Міська станція 
юних натуралістів 

4.​  Міський гуманітарний конкурс 
«Космічні фантазії» серед здобувачів 
освіти закладів загальної середньої  
та позашкільної освіти 

жовтень 
2021 

Міська станція 
юних техніків 

5.​  Екологічний проєкт «Екошкола року» жовтень 
2021 - 

квітень 
2022 

Управління освіти 
Миколаївської 
міської ради 

6.​  Міський конкурс з інформаційних 
технологій серед учнів закладів 

жовтень 
2021, 

Міська станція 
юних техніків 



загальної середньої та позашкільної 
освіти 

квітень 
2022 

7.​  Міський етап Всеукраїнського 
конкурсу-виставки «Новорічна 
композиція» 

листопад 
2021 

Міська станція 
юних натуралістів 

8.​  Міський етап Всеукраїнського 
конкурсу-виставки «Український 
сувенір» 

листопад 
2021 

Міська станція 
юних натуралістів 

9.​  Міський етап Всеукраїнського 
конкурсу екологічної просвіти 
закладів загальної середньої  
та позашкільної освіти (агітбригад) 

листопад 
2021 

Міська станція 
юних натуралістів 

10.​ Міська виставка-конкурс робіт юних 
фотоаматорів «Я, ти, він, вона- разом  
Україна»  

листопад 
2021 

Клуб юних моряків 
з флотилією 

11.​ Міська виставка-конкурс іграшок та 
сувенірів «Новорічні та Різдвяні 
фантазії» 

грудень 
2021 

Міська станція 
юних техніків 

12.​ Міський етап Всеукраїнського 
конкурсу «Зоологічна галерея» 

лютий 
2022 

Міська станція 
юних натуралістів 

13.​ Відкритий міський турнір з 
робототехніки на платформі Arduino 

лютий 2022 Міська станція 
юних техніків 

14.​ Відкритий міський онлайн 
фестиваль-конкурс юних 
фотоаматорів «Коло друзів»  

березень 
2022 

Міська станція 
юних техніків 

15.​ Міський історико-патріотичний 
проєкт «Шляхами подвигу і слави»  

березень – 
квітень 

2022 

Клуб юних моряків 
з флотилією 

16.​ Міська виставка-конкурс 
науково-технічної творчості «Наш 
пошук і творчість — тобі, Україно!» 

березень- 
квітень 

2022 

Міська станція 
юних техніків 

17.​ Міська виставка-конкурс з 
початкового технічного моделювання 
«Світ юного техніка» 

березень- 
квітень 

2022 

Міська станція 
юних техніків 

18.​ Міський етап Всеукраїнської  
природоохоронної акції «Птах року» 

березень – 
вересень 

2022 

Міська станція 
юних натуралістів 

19.​ Міська екологічна акція «Зелене 
місто – зелена планета» 

квітень 
2022 

Міська станція 
юних натуралістів 

20.​ Міський заочний конкурс на кращій 
відеофільм 

квітень 
2022 

Міська станція 
юних техніків 



21.​ Міський фестиваль 
історико-пізнавальних проєктів 
«Пазли історії»  

квітень 
2022 

Палац творчості 
учнів 

22.​ Всеукраїнські змагання з 
військово-морського багатоборства 

квітень 
2022 

Клуб юних моряків 
з флотилією 

23.​ Міський заочний конкурс з 
комп’ютерної графіки серед учнів 
закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти  

квітень 
2022 

Міська станція 
юних техніків  

24.​ І (міський) етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри “Сокіл” 
(“Джура”) 

квітень – 
травень 

2022 

Клуб юних моряків 
з флотилією 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

План 
методичних заходів з керівниками та педагогами 

на 2021/2022 навчальний рік 
 

№ з/п Назва заходу Строки проведення Відповідальні за 
проведення 

1.​  Наукові студії з питань 
управлінської компетентності та 
педагогічної діяльності. 

Серпень 
Листопад 
Січень 
Березень 

Тарасова О.В., 
Деркач Г.І. 
 

2. Лабораторія управлінця.  
Модуль 1 «Загальні та фахові 
компетентності керівника закладу 
освіти» (4 засідання: «Основи 
формування та розвитку 
професійної компетентності 
керівника закладу освіти»; «Базові 
і спеціальні фахові компетентності 

Жовтень 
 
 
 
 
 
 
 

Тарасова О.В., 
Деркач Г.І. 
 



керівника ЗО»; «Моделі 
управлінської компетентності 
керівника ЗО»; «Комунікативний 
менеджмент в освіті. Формування 
топ-навичок ефективного 
спілкування»)  
Модуль 2 «Технологічні аспекти 
реалізації управлінської 
компетентності керівника закладу 
освіти» (4 засідання: «Стиль 
управління. Лідерська 
компетентність»; «Мотиваційні 
засади управління ЗО»; 
«Професійне портфоліо керівника 
закладу освіти та просування себе 
як бренду»; «Самоменеджмент: 
поради з управління власними 
ресурсами»)  

 
 
 
 
 
 
 
Грудень 

3. Методичний хаб (директори, ЗД) 
«Упровадження 
організаційно-методичного 
інструментарію для забезпечення 
реалізації нового Державного 
стандарту базової середньої 
освіти»  

Лютий-квітень Тарасова О.В., 
Деркач Г.І., 
Ліпатнікова С.В. 
 

4. Пролонгований семінар для 
керівників ЗЗСО «Інноваційні 
підходи щодо впровадження нового 
Державного стандарту базової  
середньої освіти» 

Жовтень-грудень Тарасова О.В., 
Деркач Г.І., Малахов 
А.А. 

5. Цикл вебінарів для управлінських 
та педагогічних працівників з 
питань розробки ВСЗЯО та 
підготовки до інституційного 
аудиту 
ЦПРПП спільно з управлінням 
якості освіти в Миколаївській 
області  

Серпень-вересень Консультанти 
ЦПРПП 

6. Інтерактивний вернісаж 
педагогічних знахідок – 2022 
«Дистанційне навчання – старт із 
сьогодення в майбутнє» 

Квітень-травень Консультанти 
ЦПРПП 

7. Наукові студії «Актуальні питання 
історії та культури України» 

Жовтень 
Грудень  
Лютий  
Квітень 

Майборода Л.М. 
 

 Пролонгований семінар-практикум 
для педагогів, психологів, 
соціальних працівників, асистентів 
вчителів, асистентів дитини, 

Листопад-квітень Тарасова О.В., 
Деркач Г.І., Малахов 
А.А. 



реабілітологів, логопедів «Новітні 
методи навчання та практики в 
області  інклюзії», «Робота 
ресурсних груп з метою  подолання 
професійного та  емоційного 
вигорання» 

8. Освітній хаб молодого педагога «Я 
педагог! Впевнений старт!» 

Вересень 
Листопад 
Січень 
Березень 

Консультанти 
ЦПРПП 

9. Міський фестиваль «STEM-освіта 
Миколаєва». 

Квітень Мазуркевич Л.І. 
 

10. Міський дитячий фестиваль «Її 
величність ГРА» 

Квітень Смирнова Н.М. 

 
11. Міський фестиваль «Аукціон 

професійних знахідок» 
Березень Смирнова Н.М. 

 
12. Фокус-група «Алгоритм дій 

практичного психолога у роботі з 
дітьми з ООП у закладі освіти» 

Жовтень-квітень Смирнова Н.М. 

13. Психологічна студія «7 ідей» (для 
працівників ЗДО) 

Жовтень-квітень Смирнова Н.М.  

 
14. Марафон цифрової грамотності 

«Шкільна бібліотека в 3Д форматі» 
Вересень-травень Пономаренко С.Є. 

 
15. Фотовернісаж яскравих моментів 

уроків літератури «Дитина читає -  
Україна процвітає» 

Грудень-січень Гайченко О.В. 
 

16. Педагогічний онлайн-марафон 
«Сучасні тренди виховання й 
розвитку здобувачів освіти» 

Жовтень-січень Селецька Т.В. 
 

17. Творча група «Реалізація якісної 
природничої освіти для 5-6 класів  
в контексті концепції «Нової 
української школи»(знайомство та 
розгляд модельних навчальних 
програм для 5-6 класів 
природничої освітньої галузі 
НУШ). 

Вересень-травень Мазуркевич Л.І. 

18. Творча лабораторія «Інновації у 
практиці дошкілля» (впровадження 
БКДО) 

Вересень-січень, 
травень 

Романюк І.А. 
 

19. Батьківське коло “Ми разом” Жовтень 
Січень 
Квітень 

Романюк І. А. 

20. Педагогічний клуб «ППД: 
майстерня успіху»  

Жовтень 
Грудень 
Січень 
Лютий 

Романюк І.А. 



21. Програмний кейс «Культура 
добросусідства»  

Жовтень-лютий Романюк І.А., 
Літвінова Н. Є. 

22. Школа професійної компетентності  
"Еталон"  

Жовтень  
Листопад 
Січень 
Лютий 
Квітень 

Романюк І.А. 
 

23. Міський проєкт «Уроки 
парламентаризму» 

Березень Майборода Л.М.,  
Строїнова Г.В. 

24. Продовження міського 
освітньо-просвітницького проєкту 
«Десять цінностей сьогодення» 

Вересень -травень  Селецька Т.В. 
 

25. Міський конкурс «Класний 
керівник» 

Січень-травень  Селецька Т.В. 

26. Міський педагогічний конкурс 
«Нове ім’я» 

Травень-листопад Селецька Т.В. 

27. Міський огляд-конкурс на кращу 
організацію правової освіти і 
виховання 

Серпень-січень Селецька  Т. В. 

28. Вебінар для відповідальних за ПТ 
та заступників відповідальних за 
ПТ 

Грудень Шутяк А.О. 

29. Вебінар «ПЗНО-2021. Навчання 
персоналу пунктів тестування» 

Березень Шутяк А.О. 

30. Консультація «Заповнення 
документів зовнішнього 
незалежного оцінювання» 

Квітень Шутяк А.О. 

31. Колоквіум “Реалізація Державного 
стандарту базової середньої освіти 
вчителями - словесниками:  освітні 
парадигми та світові тенденції” 

Квітень Гайченко О.В. 

32. Cемінар  для  керівників науково – 
дослідницьких робіт МАН: 
«Науково-методичні засади 
співпраці учня, вчителя та науковця 
в системі Малої академії наук 
України» 

Жовтень Майборода Л.М. 

33. Творча лабораторія «Підготовка 
вчителя до реалізації нового 
Державного стандарту базової 
середньої освіти. Громадянська та 
історична освітня галузь» 

Вересень 
Листопад 
Січень 
Березень 
Травень 

Майборода Л.М. 

 
 


